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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Celem projektowanego rozporządzenia jest wykonanie upoważnienia zawartego w art. 113b ust. 22 ustawy z dnia  

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361, z późn. zm.) w związku ze zmianami, jakie 

wprowadza ustawa z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. …). Ww. ustawa zezwala na korzystanie ze zwolnienia w VAT przez małe przedsiębiorstwa posiadające 

siedzibę działalności gospodarczej w innych państwach członkowskich UE. Z drugiej strony, polskie małe 

przedsiębiorstwa będą mogły korzystać ze zwolnienia z VAT w innych państwach członkowskich UE. Zmiany są zatem 

skierowane do małych przedsiębiorstw prowadzących działalność w różnych państwach członkowskich UE. 

W regulacjach ustawowych brak jest przepisów w zakresie danych, które są wymagane, aby podatnik mógł skorzystać ze 

zwolnienia w podatku VAT na terytorium państw członkowskich innych niż Rzeczpospolita Polska, uwzględniając przy 

tym konieczność prawidłowego powiadomienia o zamiarze skorzystania ze zwolnienia lub rezygnacji ze zwolnienia  

w państwie członkowskim innym niż Rzeczpospolita Polska. Obowiązujące przepisy nie zawierają również regulacji 

wskazujących, jakie dane podlegają raportowaniu w związku z koniecznością prawidłowej realizacji obowiązków 

sprawozdawczych przez podatników korzystających ze zwolnienia w państwach członkowskich innych niż 

Rzeczpospolita Polska. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W projekcie rozporządzenia proponuje się określenie szczegółowego zakresu danych zawartych w powiadomieniu o 

zamiarze skorzystania ze zwolnienia w państwie członkowskim innym niż Rzeczpospolita Polska, zwanym dalej 

„uprzednim powiadomieniem”, wraz z objaśnieniami co do sposobu wypełniania oraz niezbędnymi pouczeniami.  

Dodatkowo, proponuje się określenie szczegółowego zakresu danych zawartych w informacji kwartalnej wraz 

z objaśnieniami co do sposobu wypełniania oraz niezbędnymi pouczeniami.  

Zakres danych uwzględnionych w uprzednim powiadomieniu oraz w informacji kwartalnej umożliwi przygotowanie 

odpowiednich formularzy elektronicznych, składanych za pośrednictwem konta w e-Urzędzie Skarbowym. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Wszystkie państwa członkowskie UE są zobowiązane zaimplementować do swoich porządków prawnych przepisy 

dyrektywy 2020/285, które mają obowiązywać od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Zakres danych wymagany w uprzednim powiadomieniu oraz informacji kwartalnej zasadniczo jest tożsamy we wszystkich 

państwach członkowskich. Natomiast, kwestia uregulowania sposobu składania uprzedniego powiadomienia i informacji 

kwartalnej pozostaje w gestii każdego państwa członkowskiego UE. 

 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy VAT  Brak danych  Uzyskanie dostępu do 



z siedzibą działalności 

gospodarczej na terytorium 

Polski, których wartość 

sprzedaży na terytorium 

UE nie przekroczyła 

łącznie 100 000 euro, 

którzy zdecydują się na 

korzystanie ze zwolnienia 

w VAT w innych 

państwach członkowskich 

UE 

zwolnienia w innych państwach 

członkowskich przez 

podatników z Polski, po 

spełnieniu podstawowych 

wymogów w zakresie limitów 

wartości sprzedaży, krajowego 

i unijnego, oraz na warunkach 

określonych przez państwa 

przyznające zwolnienie.  

Złożenie właściwemu organowi 

w Polsce uprzedniego 

powiadomienia oraz uzyskanie 

numeru identyfikacyjnego na 

potrzeby stosowania zwolnienia 

w tych państwach.  

Składanie we właściwym 

terminie informacji kwartalnej 

albo informacji kwartalnej 

zawierającej oświadczenie 

o przekroczeniu progu 

unijnego. 

Ułatwienia w funkcjonowaniu 

małych przedsiębiorstw 

z Polski w związku 

z możliwością stosowania 

zwolnienia podmiotowego 

transgranicznie. 

(dodaj/usuń)    

(dodaj/usuń)    

(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji publicznych równolegle z uzgodnieniami zewnętrznymi oraz 

umieszczony na portalu BIP RCL. Projekt zostanie przekazany do następujących podmiotów i organizacji:  

Business Centre Club, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Naczelna Izba Adwokacka, Fundacja Rozwoju 

Rachunkowości w Polsce, Polska Izba Biegłych Rewidentów, Naczelna Rada Zrzeszeń Handlu i Usług, Krajowa Izba 

Doradców Podatkowych, Krajowa Izba Gospodarcza, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacja LEWIATAN, 

Ogólnopolska Federacja Przedsiębiorców i Pracodawców Przedsiębiorcy.pl, Krajowa Rada Radców Prawnych, Polska 

Rada Biznesu, Polska Izba Handlu, Związek Rzemiosła Polskiego, Rada Krajowa Federacji Konsumentów, Zrzeszenie 

Prawników Polskich, Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji, Naczelna Izba Lekarska, Krajowa Rada 

Notarialna, Naczelna Izba Aptekarska, Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, 

Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji, Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego 

Branży RTV i IT – ZIPSEE „Cyfrowa Polska”. 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany również do zaopiniowania do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, Rady Dialogu Społecznego oraz do koordynatora OSR. 

 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             



pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na dochody budżetu państwa z tytułu 

podatku VAT. Rozporządzenie ma charakter techniczny i określa zakres danych ujętych w 

formularzach powiadomienia o zamiarze skorzystania ze zwolnienia lub rezygnacji ze zwolnienia w 

państwie członkowskim innym niż Rzeczpospolita Polska i informacji kwartalnej.  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

 

 

 

 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Rozporządzenie ma charakter techniczny – brak wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców. 

 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Rozporządzenie ma charakter techniczny – brak wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Rozporządzenie ma charakter techniczny – brak wpływu na rodzinę, obywateli 

oraz gospodarstwa domowe. 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację delegacji ustawowej określonej w art. 113b ust. 22 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn. zm.) i ma wyłącznie charakter techniczny. 

Tym niemniej zakłada się, że wprowadzane ustawą z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i 

usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. …) rozwiązanie zmniejszy obciążenia regulacyjne w związku z tym, że 

dotychczas podatnik dokonujący transakcji w państwach członkowskich UE, w których nie miał siedziby działalności 

gospodarczej, musiał zarejestrować się do VAT i wypełniać obowiązki związane z VAT (m.in. składanie deklaracji, 

rozliczanie VAT itp.) w każdym państwie członkowskim UE, w którym VAT był należny. Projektowane rozwiązania 

zapewnią nie tylko dostęp do zwolnienia transgranicznie, ale także zapewnią małym przedsiębiorstwom obsługę 

procedury w państwie członkowskim UE, w którym dany podatnik ma siedzibę (m.in. składanie uprzednich 

powiadomień, obowiązki w zakresie raportowania).  

 

Zmiana będzie dotyczyć tylko podmiotów posiadających siedzibę działalności gospodarczej na terytorium RP, którzy 

dobrowolnie zdecydują się na korzystanie ze zwolnienia w innych państwach członkowskich UE.  

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie ustawy nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  

 

 

 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Charakter nowych regulacji nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary.  

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się, że rozwiązania zaczną obowiązywać z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na przedmiot projektu rozporządzenia nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu. 

 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak 

 

 

 


